
渋谷区立臨川小学校

評価の基準

A B C D E

令和３年12月

保護者様

令和３年度　臨川小学校の教育に関するアンケート　

　朝晩の寒さが身にしみる季節になりました。保護者のみなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上
げます。
　さて、今年度も、みなさまから本校の教育に関するご意見を頂戴し、次年度の学校運営にあたり、教育課
程にいかしてまいりたいと思います。今年度も、新型コロナウイルス感染症の予防対策のために教育活動
が変更になりました。学校の様子を十分見ていただけていない状況の中でアンケートにご協力のいただく
のは心苦しいのですが、12月2２日（水）までにご回答をよろしくお願いします。

　次の項目ごとにＡ～Ｅに該当する欄に○印をお付けください。

※取組状況がわからないときは、Eに〇をお付けください。

A：十分達成されている B：達成されている C：あまり達成されていない Ｄ：達成されていない Ｅ：わからない

　氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）※差し支えなければご記名ください。

１２月２２日（水）までにご提出ください。

１．学校の様子

ア　子供たちは、明るく、楽しく学校に通っていますか。

イ　学校は、子供たちの興味関心を引き出す教育活動を推進
していますか。

ウ　学校は、思いやりをはぐくむ心の教育を推進しています
か。
エ　学校は、健やかな体を育む教育活動を推進しています
か。

オ　学校は、ICT機器を活用した教育活動を推進しています
か。

カ　学校は、地域や渋谷区への誇りと愛着、プライドを育む
学習を推進していますか。

キ　子供たちは、コロナ禍においても安心して学習に取り組
むことができましたか。

２．教職員について

ク　教職員は、子供たち一人一人をよく理解しようとしてい
ますか。

ケ　学校は、子供や保護者の相談に学校全体で対応していま
すか。

３．教育環境整備について

コ　学校には教育に必要な施設・設備が整っていて、安全に
対する配慮がされていますか。



A B C D E

（その他）ご意見がございましたら、ご記入ください。

４．本校独自評価項目

評価の基準

A：十分達成されている B：達成されている C：あまり達成されていない

ス　子供たちのあいさつや基本的な生活態度は身に付いてい
ると思いますか。

セ　各教科の基礎的・基本的な学力は、身に付いていると思
いますか。

ソ　学校は、人権に配慮をした教育をすすめていますか。
（道徳授業の充実等）

タ　オリンピック・パラリンピック教育を推進して教育活動
に取り組んでいましたか。

Ｄ：達成されていない Ｅ：わからない

４．家庭・地域との連携について

サ　学校は、教育の方針を分かりやすく伝えていますか。

シ　学校は、家庭・地域の理解と協力を得て、教育活動を推
進していますか。


